C0135-2019
ICS 35.240.99
CCS L 67
全 国 一 体 化 政 务 服 务 平 台 标 准
C 0205-2022
代替 C 0205-2019
全国一体化政务服务平台 电子证照
矿产资源勘查许可证

1 1
图 1  矿产资源勘查许可证信息模型
4.2.2 元数据命名规则
矿产资源勘查许可证元数据命名一般采用中文名称的拼音首字母大写连写，且不包含全角及半角逗
号（例如“探矿权人‘TKQR’”），如遇到相同的命名，则应在第一个字拼音首字母大写后添加拼音次
字母大写。
4.3 基础信息
4.3.1 证号
中文名称：证号
定    义：按照一定规则为该证照赋予的编号；
英文名称：certificate number；
数据类型：字符串；
值    域：编码规则参见《自然资源部办公厅关于印发矿业权登记信息管理办法的通知》（自然资
办发〔2020〕32号）；
短    名：ZH；
约    束：必选；
取值示例：T01120********2588。
4.3.2 发证机关
中文名称：发证机关；
定    义：颁发勘查许可证的行政主管部门名称；
英文名称：issuing authority；
数据类型：字符串；
值    域：自由文本；
C 0205—2022
4
短    名：FZJG；
约    束：必选；
取值示例：中华人民共和国自然资源部。
4.3.3 发证机关代码
中文名称：发证机关代码；
定    义：发证机关的统一社会信用代码；
英文名称：issuing authority code；
数据类型：字符串；
值    域：符合GB 32100要求；
短    名：FZJGDM；
约    束：必选；
取值示例：12100000441356272X。
4.3.4 发证日期
中文名称：发证日期；
定    义：矿产资源勘查许可证发证日期；
英文名称：issuing date；
数据类型：日期；
值    域：符合GB/T 7408-2005要求；
短    名：FZRQ；
约    束：必选；
取值示例：2019-09-05，证书展现为“2019年9月5日”。
4.3.5 电子证照标识
中文名称：电子证照标识；
定    义：由电子证照系统自动生成的唯一标识；
英文名称：electronical certificate ID；
数据类型：字符串；
值    域：按照GB/T 36904-2018定义的规则生成；
短    名：DZZZBZ；
约    束：必选；
取值示例：1.2.156.3005.2******。
4.4 业务信息
4.4.1 探矿权人
中文名称：探矿权人；
定    义：探矿权人名称；
英文名称：prospect owner；
数据类型：字符串；
值    域：自由文本；
短    名：TKQR；
约    束：必选；
C 0205—2022
5
取值示例：勘查单位。
4.4.2 探矿权人代码
中文名称：探矿权人代码；
定    义：探矿权人的统一社会信用代码；